[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 441 /17

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue corte de mato e manutenção do passeio público na Rua Ailton Aparecido Vaccari altura do número 46, no Centro Comunitário, na Praça e na Quadra de Esportes de uso comum do Jardim Universo e Morada do Sol.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue corte de mato e manutenção no Centro Comunitário, na Praça e na quadra de esportes de uso comum , sito à Rua Ailton Aparecido Vaccari altura do número 46, no Jardim Universo e Morada do Sol”.

JUSTIFICATIVA:
		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes moradores e pedestres que fazem uso , do Centro Comunitário e da Praça de Recreação e Quadra de Esportes que relatam falta de manutenção e má conservação, mato alto, com risco de acidentes e bichos peçonhentos colocando em risco toda segurança, saúde e integridade física dos usuários.
Valinhos, em 03 de Março de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - PMDB